СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ9-й сессии
от 31.10.2016года	с. Чулым	№04
Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2017 год Чулымского сельсовета Здвинского   Новосибирской  области

            В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2004 № 141-ФЗ, от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую  и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чулымского   сельсовета Совет депутатов Чулымского   сельсовета  Здвинского района РЕШИЛ :

1. Установить с 2017 года на территории Чулымского   сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением 1.

2. Установить с 01.01.2017 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
2.1.  Организации уплачивают земельный налог  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи не предусмотрены.

3.  От уплаты  земельного налога  полностью освобождаются:
     3.1.Организации:
     3.1.1. Учреждения культуры .
3.2.Физические лица:

   3.2.1. Ветераны  и инвалиды  Великой Отечественной войны.

4.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.

5. Решение опубликовать в периодическом  печатном  издании  органа местного самоуправления «  Вестник Чулымского сельсовета ».

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Чулымского   сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области:                                                      Ю.А.Вельбой

                                                                                 Приложение 1 к решению
                                                                                 9  сессии
                                                                                 Совета депутатов
                                                                                Чулымского   сельсовета
                                                                                 четвертого созыва
от 31.10.2016года

	№ п.п.
	Категория земель  и /или разрешенное использование земельного участка
	   Налоговая ставка    в (%)

	1.

	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

       0,03

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса  или приобретенных ( представленных для жилищного строительства)

        0,3

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства а также дачного хозяйства

        0,07

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, религии
	        0,05

	5
	Прочие земельные участки
	1,5

	6
	В случае неиспользования земель сельскохозяйственного назначения для производства  сельскохозяйственной продукции

	1,5